Натомість у часописі неодноразово розміщувалися
замітки про засилля офіцерів колишньої імператорської армії у міських ресторанах,
притонах, їх участь у картярських іграх, пиятиках, грабунках місцевого населення,
єврейських погромах і т.п.27

Загалом важко стверджувати про результативність добровільного набору офіцерів і
киян у підрозділи білогвардійців. В одній із заміток газети «Киевлянин» № 5 за 25 серпня
(7 вересня) зазначалося, що при одному з полків 15-ї піхотної дивізії було сформовано роту з
добровольців28. Наприкінці жовтня виявили своє бажання вступити до робітничо-
інженерного загону К. Кірста (що ще мав сформуватися) представники медичного
персоналу міського трамвайного транспорту (всього 11 осіб)29.

Звичайно були визначені і ті групи населення, котрі звільнялися від призову, чи
отримували відстрочку46. Слід зазначити, що попри оголошену мобілізацію, заклики
добровольців не припинилися, про що яскраво свідчать жовтневі випуски газети
«Киевлянин»47.

Як свідчить одна із заміток «Киевлянина» від 5 (18) листопада 1919 р., на збірні
пункти у Києві почали прибувати мобілізовані. Виявилося, що владні кола не спромоглися
підготувати належне прибуття та перебування на пунктах до відправки до війська48.

На жаль, навіть приблизні дані про мобілізованих, поки що відсутні.

Бутенка завідуючому підприємствами й установами міського самоуправління
приступити до фактичної перевірки службовців і робітників, що підлягали мобілізації58.
Ідею пошуків ухилянтів через домові комітети підтримав і комендант Києва59.

Щоб якось спасти ситуацію на фронті в останньому номері «Киевлянина» від
3 (16) грудня 1919 р. було вміщено заклик до річників 1862-1870 рр. взяти зброю до рук і
долучитися в ряди Добровольчої армії для боротьби з більшовиками. У даному випадку цей
заклик подавався як непримусова мобілізація60.